
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

Година XXI - Број 99 
Петак, 5. 12. 2014. године 

С А Р А Ј Е В О ISSN 1512-7079 

ВЛАДА ФЕДЕРАЦИЈЕ 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

2628 
На основу члана 8. став 1. и члана 112. став 4. Закона о 

просторном планирању и кориштењу земљишта на нивоу 
Федерације Босне и Херцеговине ("Службене новине 
Федерације БиХ", бр. 2/06, 72/07, 32/08, 4/10, 13/10 и 45/10), 
Влада Федерације Босне и Херцеговине на 141. сједници, 
одржаној 26.11.2014. године, доноси 

УРЕДБУ 
О ИЗМЈЕНАМА УРЕДБЕ О ПРОСТОРНИМ 

СТАНДАРДИМА, УРБАНИСТИЧКО - ТЕХНИЧКИМ 
УСЛОВИМА И НОРМАТИВИМА ЗА СПРЕЧАВАЊЕ 
СТВАРАЊА АРХИТЕКТОНСКО - УРБАНИСТИЧКИХ 
ПРЕПРЕКА ЗА ЛИЦА СА УМАЊЕНИМ ТЈЕЛЕСНИМ 

МОГУЋНОСТИМА 

Члан 1. 
У Уредби о просторним стандардима, урбанистичко - 

техничким условима и нормативима за спречавање стварања 
архитектонско - урбанистичких препрека за лица са 
умањеним тјелесним могућностима ("Службене новине 
Федерације БиХ", број: 48/09) у члану 60. став 1. број: 
"7.000,00" замјењује се ријечима: "7.000,00 КМ до 10.000,00 
КМ". 

У ставу 2. број: "2.000,00" замјењује се ријечима: 
"2.000,00 КМ до 5.000,00 КМ". 

У ставу 3. број: "1.000,00" замјењује се ријечима: 
"1.000,00 КМ до 3.000,00 КМ". 

Члан 2. 
У члану 61. број: "5.000,00" замјењује се ријечима: 

"5.000,00 КМ до 10.000,00 КМ". 

Члан 3. 
У члану 62. став 1. број: "5.000,00" замјењује се 

ријечима: "5.000,00 КМ до 10.000,00 КМ". 
У ставу 2. број: "2.000,00" замјењује се ријечима: 

"2.000,00 КМ до 5.000,00 КМ". 

Члан 4. 
У члану 63. став 1. број: "3.000,00" замјењује се 

ријечима: "3.000,00 КМ до 10.000,00 КМ". 
У ставу 2. број: "1.000,00 КМ" замјењује се ријечима: 

"1.000,00 КМ до 5.000,00 КМ". 
У ставу 3. број: "1.000,00" замјењује се ријечима: 

"1.000,00 КМ до 3.000,00 КМ". 

Члан 5. 
Ова уредба ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 2125/2014 
26. новембра 2014. године 

Сарајево
Премијер 

Нермин Никшић, с. р.
 

 
Na osnovu člana 8. stav 1. i člana 112. stav 4. Zakona o 

prostornom planiranju i korištenju zemljišta na nivou Federacije 
Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 
2/06, 72/07, 32/08, 4/10, 13/10 i 45/10), Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine na 141. sjednici, održanoj 26.11.2014. godine, 
donosi 

UREDBU 
O IZMJENAMA UREDBE O PROSTORNIM 

STANDARDIMA, URBANISTIČKO - TEHNIČKIM 
USLOVIMA I NORMATIVIMA ZA SPREČAVANJE 

STVARANJA ARHITEKTONSKO - URBANISTIČKIH 
PREPREKA ZA LICA SA UMANJENIM TJELESNIM 

MOGUĆNOSTIMA 

Član 1. 
U Uredbi o prostornim standardima, urbanističko - 

tehničkim uslovima i normativima za sprečavanje stvaranja 
arhitektonsko - urbanističkih prepreka za lica sa umanjenim 
tjelesnim mogućnostima ("Službene novine Federacije BiH", 
broj: 48/09) u članu 60. stav 1. broj: "7.000,00" zamjenjuje se 
riječima: "7.000,00 KM do 10.000,00 KM". 

U stavu 2. broj: "2.000,00" zamjenjuje se riječima: 
"2.000,00 KM do 5.000,00 KM". 
  



Број 99 - Страна 2 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Петак, 5. 12. 2014. 

 

U stavu 3. broj: "1.000,00" zamjenjuje se riječima: 
"1.000,00 KM do 3.000,00 KM". 

Član 2. 
U članu 61. broj: "5.000,00" zamjenjuje se riječima: 

"5.000,00 KM do 10.000,00 KM". 

Član 3. 
U članu 62. stav 1. broj: "5.000,00" zamjenjuje se riječima: 

"5.000,00 KM do 10.000,00 KM". 
U stavu 2. broj: "2.000,00" zamjenjuje se riječima: 

"2.000,00 KM do 5.000,00 KM". 

Član 4. 
U članu 63. stav 1. broj: "3.000,00" zamjenjuje se riječima: 

"3.000,00 KM do 10.000,00 KM". 
U stavu 2. broj: "1.000,00 KM" zamjenjuje se riječima: 

"1.000,00 KM do 5.000,00 KM". 
U stavu 3. broj: "1.000,00" zamjenjuje se riječima: 

"1.000,00 KM do 3.000,00 KM". 

Član 5. 
Ova uredba stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 2125/2014 
26. novembra 2014. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, s. r.
 

 
Na temelju članka 8. stavak 1. i članka 112. stavak 4. 

Zakona o prostornom planiranju i korištenju zemljišta na nivou 
Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 2/06, 72/07, 32/08, 4/10, 13/10 i 45/10), Vlada 
Federacije Bosne i Hercegovine na 141. sjednici, održanoj 
26.11.2014. godine, donosi 

UREDBU 
O IZMJENAMA UREDBE O PROSTORNIM 

STANDARDIMA, URBANISTIČKO - TEHNIČKIM 
USLOVIMA I NORMATIVIMA ZA SPREČAVANJE 

STVARANJA ARHITEKTONSKO - URBANISTIČKIH 
PREPREKA ZA LICA SA UMANJENIM TJELESNIM 

MOGUĆNOSTIMA 

Članak 1. 
U Uredbi o prostornim standardima, urbanističko - 

tehničkim uslovima i normativima za sprečavanje stvaranja 
arhitektonsko - urbanističkih prepreka za lica sa umanjenim 
tjelesnim mogućnostima ("Službene novine Federacije BiH", 
broj: 48/09) u članku 60. stavak 1. broj: "7.000,00" zamjenjuje se 
riječima: "7.000,00 KM do 10.000,00 KM". 

U stavku 2. broj: "2.000,00" zamjenjuje se riječima: 
"2.000,00 KM do 5.000,00 KM". 

U stavku 3. broj: "1.000,00" zamjenjuje se riječima: 
"1,000,00 KM do 3.000,00 KM". 

Članak 2. 
U članku 61. broj: "5.000,00" zamjenjuje se riječima: 

"5.000,00 KM do 10.000,00 KM". 

Članak 3. 
U članku 62. stavak 1. broj: "5.000,00" zamjenjuje se 

riječima: "5.000,00 KM do 10.000,00 KM". 
U stavku 2. broj: "2.000,00" zamjenjuje se riječima: 

"2.000,00 KM do 5.000,00 KM". 

Članak 4. 
U članku 63. stavak 1. broj: "3.000,00" zamjenjuje se 

riječima: "3.000,00 KM do 10.000,00 KM". 
U stavku 2. broj: "1.000,00 KM" zamjenjuje se riječima: 

"1.000,00 KM do 5.000,00 KM". 

U stavku 3. broj: "1.000,00" zamjenjuje se riječima: 
"1.000,00 KM do 3.000,00 KM". 

Član 5. 
Ova uredba stupa na snagu osmog dana od dana obiave u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 2125/2014 
26. studenoga 2014. godine 

Sarajevo
Premijer 

Nermin Nikšić, v. r.
 

2629 
На основу члана 81. став 4. Закона о просторном 

планирању и кориштењу земљишта на нивоу Федерације 
Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 2/06, 72/07, 32/08, 4/10, 13/10 и 45/10), Влада Федерације 
Босне и Херцеговине на 141. сједници, одржаној 26.11.2014. 
године, доноси 

УРЕДБУ 
О ИЗМЈЕНАМА УРЕДБЕ О ТЕХНИЧКИМ 

СВОЈСТВИМА КОЈЕ ГРАЂЕВИНЕ МОРАЈУ 
ЗАДОВОЉАВАТИ У ПОГЛЕДУ СИГУРНОСТИ ТЕ 

НАЧИНА КОРИШТЕЊА И ОДРЖАВАЊА 
ГРАЂЕВИНА 

Члан 1. 
У Уредби о техничким својствима које грађевине 

морају задовољавати у погледу сигурности, те начина 
кориштења и одржавања грађевина ("Службене новине 
Федерације БиХ", бр. 29/07 и 51/08) иза члана 18. поднаслов 
"В КРИВИЧНЕ ОДРЕДБЕ" замјењује се ријечима: 
"КАЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ". 

У члану 19. став 1. ријечи: "1.000,00 КМ до 7.000,00 
КМ" замјењују се ријечима: "3.000,00 КМ до 10.000,00 КМ". 

У ставу 2. ријечи: "200,00 КМ до 500,00 КМ" замјењују 
се ријечима: "500,00 КМ до 5.000,00 КМ". 

У ставу 3. ријечи: "50,00 КМ до 400,00 КМ" замјењују 
се ријечима: "400,00 КМ до 3.000,00 КМ". 

Члан 2. 
У члану 20. став 1. ријечи: "1.000,00 КМ до 7.000,00 

КМ" замјењују се ријечима: "3.000,00 КМ до 10.000,00 КМ". 
У ставу 2. ријечи: "200,00 КМ до 500,00 КМ" замјењују 

се ријечима: "500,00 КМ до 5.000,00 КМ". 

Члан 3. 
Ова уредба ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 2126/2014 
26. новембра 2014. године 

Сарајево
Премијер 

Нермин Никшић, с. р.
 

 
Na osnovu člana 81. stav 4. Zakona o prostornom 

planiranju i korištenju zemljišta na nivou Federacije Bosne i 
Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 2/06, 72/07, 
32/08, 4/10, 13/10 i 45/10), Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine na 141. sjednici, održanoj 26.11.2014. godine, 
donosi 

UREDBU 
O IZMJENAMA UREDBE O TEHNIČKIM SVOJSTVIMA 

KOJE GRAĐEVINE MORAJU ZADOVOLJAVATI U 
POGLEDU SIGURNOSTI TE NAČINA KORIŠTENJA I 

ODRŽAVANJA GRAĐEVINA 

Član 1. 
U Uredbi o tehničkim svojstvima koje građevine moraju 

zadovoljavati u pogledu sigurnosti te načina korištenja i 


	САДРЖАЈ
	ВЛАДА ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ
	УРЕДБА О ИЗМЈЕНАМА УРЕДБЕ О ПРОСТОРНИМ СТАНДАРДИМА, УРБАНИСТИЧКО - ТЕХНИЧКИМ УСЛОВИМА И НОРМАТИВИМА ЗА СПРЕЧАВАЊЕ СТВАРАЊА АРХИТЕКТОНСКО - УРБАНИСТИЧКИХ ПРЕПРЕКА ЗА ЛИЦА СА УМАЊЕНИМ ТЈЕЛЕСНИМ МОГУЋНОСТИМА
	УРЕДБА О ИЗМЈЕНАМА УРЕДБЕ О ТЕХНИЧКИМ СВОЈСТВИМА КОЈЕ ГРАЂЕВИНЕ МОРАЈУ ЗАДОВОЉАВАТИ У ПОГЛЕДУ СИГУРНОСТИ ТЕ НАЧИНА КОРИШТЕЊА И ОДРЖАВАЊА ГРАЂЕВИНА



